
COMITATO TERRITORIALE LA SPEZIA E VAL DI MAGRA
Canottaggio

UISP CANOTTAGGIO SEDILE FISSO

Gare remiere del giorno 25 giugno  – FEZZANO – pagina 1

IL GIUDICE UNICO

- Letto il verbale redatto dai Giudici Arbitri in riferimento alle gare remiere in epigrafe

- Visti i provvedimenti precedenti del corrente anno sportivo

- Visto il Regolamento di Giustizia e Disciplina vigente

 DELIBERA

di assumere i seguenti provvedimenti disciplinari:

Gara Femminile

Nessun provvedimento

Gara Juniores

A carico della Borgata SAN TERENZO

AMMONIZIONE CON DIFFIDA per INTRALCIO ALLA GARA perché, violando l'articolo 68
commi E-F, l'armo, dopo lo sparo dei dieci minuti,  non si dirigeva senza indugio verso la
linea di partenza, bensì provava uno scatto in direzione dei 500 metri. 

A carico della Borgata CANALETTO

MULTA di € 25,00 (venticinque/00) per  INTRALCIO ALLA GARA con l'aggravante della
recidiva (2^  infrazione)  perché,  violando  l'articolo  76  comma C,  la  barca  di  supporto
seguiva la regata lateralmente al campo di gara non mantenendosi a debita distanza. 

A carico della Borgata MUGGIANO

MULTA di € 25,00 (venticinque/00) per NON OTTEMPERANZA perché, violando l'articolo
79 comma B, le barche di supporto abbordavano l'armo dopo l'arrivo per la consegna di
bevande, nonostante si trattasse di uno dei primi quattro armi che aveva superato la linea
d’arrivo.

A carico del tesserato Cesare Ruffini

SQUALIFICA di  una  giornata  per  VIOLAZIONE  DEI  PRINCIPI  DI  LEALTÀ  E
CORRETTEZZA perché il tesserato della Borgata Muggiano, durante i controlli post arrivo,
ostacolava l'operato della giuria e si rivolgeva alla medesima in termini non appropriati.
Inoltre lo stesso ostacolava lo spostamento dell'armo del Cadimare appena controllato e si
rivolgeva irrispettosamente nei confronti di un atleta di tale Borgata.

Uisp Unione Italiana Sport Per tutti - Comitato Territoriale La Spezia e Val Di Magra
19125 La Spezia (SP) - Via Xxiv Maggio, 351 - Tel. 0187/501056 - Fax 0187/501770 - laspeziaevaldimagra@uisp.it - www.uisp.it/laspeziaevaldimagra - C.F.:

91017980110



COMITATO TERRITORIALE LA SPEZIA E VAL DI MAGRA
Canottaggio

UISP CANOTTAGGIO SEDILE FISSO

Gare remiere del giorno 25 giugno  – FEZZANO – pagina 2

A carico della Borgata MUGGIANO

MULTA di  €  100,00  (cento/00)  per  VIOLAZIONE  DEI  PRINCIPI  DI  LEALTÀ  E
CORRETTEZZA, motivata dalla responsabilità oggettiva prevista dall'articolo 82, comma C
perché  il  proprio  tesserato  Ruffini  Cesare  durante  i  controlli  post  arrivo,  ostacolava
l'operato della  giuria  e si  rivolgeva  alla  medesima in termini  non appropriati.  Inoltre lo
stesso  ostacolava  lo  spostamento  dell'armo  del  Cadimare  appena  controllato  e  si
rivolgeva irrispettosamente nei confronti di un atleta di tale Borgata.

Gara Seniores

A carico dei tesserati Gianello Massimo (Presidente) e Berlenghi Franco (Capo Borgata) 

AMMONIZIONE per  ILLECITO  SPORTIVO  perchè,  considerato  che,  come  stabilito
dall'articolo 19 comma F  “è responsabilità congiunta del Presidente e del Capo Borgata
verificare che  l’imbarcazione, escluse le modifiche regolamentate e valutate durante un

regolare  controllo  di  stazza,  non subisca  variazioni”,  entrambi  i  dirigenti  della  Borgata
MUGGIANO risultano i  diretti  responsabili  del  fatto che,  durante i  controlli  all'arrivo,  le
misure puntapiedi-panca risultassero non conformi (  terzo remo 67 anziché 68,5 cm e
quarto remo 68 anziché 69,5 ) in violazione dell'articolo 35 comma A punto 5.

A carico della Borgata MUGGIANO

MULTA di  €  150,00  (centocinquanta/00)  per  ILLECITO  SPORTIVO,  motivata  dalla
responsabilità  oggettiva  prevista  dall'articolo  82,  comma C  perché,  durante  i  controlli
all'arrivo, le misure puntapiedi-panca non risultavano conformi ( terzo remo 67 anziché
68,5 cm e quarto remo 68 anziché 69,5 ) in violazione dell'articolo 35 comma A punto 5.
Con l'aggravante del mancato controllo e con l'attenuante determinata dal fatto che tale
infrazione  non  sia  stata  riscontrata  nell'intero  equipaggio.  Si  condivide  pienamente  la
decisione della Giuria circa la squalifica.

A carico della Borgata FEZZANO

AMMONIZIONE  CON  DIFFIDA per  INTRALCIO  ALLA  GARA  perché   una  barca  di
supporto della Borgata Fezzano, addetta alla protezione del Campo di  Gara, invadeva
ripetutamente la corsia laterale del Crdd nonostante i continui richiami della giuria. 

A carico della Borgata SAN TERENZO

MULTA di € 25,00 (venticinque/00) per INTRALCIO ALLA GARA con l'aggravante della
recidiva (2^  infrazione)  perché,  violando l'articolo  76 comma C,  le  barche  di  supporto
seguivano la regata lateralmente al campo di gara non mantenendosi a debita distanza. 

così deciso in La Spezia il 28 giugno 2017

IL GIUDICE UNICO

   (Massimo Nardini)                

Uisp Unione Italiana Sport Per tutti - Comitato Territoriale La Spezia e Val Di Magra
19125 La Spezia (SP) - Via Xxiv Maggio, 351 - Tel. 0187/501056 - Fax 0187/501770 - laspeziaevaldimagra@uisp.it - www.uisp.it/laspeziaevaldimagra - C.F.:

91017980110


